
GU/S S118
21/06/2023
369277-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369277-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Servizi di personale e di foglio paga
2023/S 118-369277

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Società Riscossioni S.p.a. - siglabile Soris S.p.a.
Indirizzo postale: Via Vigone 80
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10139
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Laura Gallesio
E-mail: contratti@soris.torino.it 
Tel.:  +39 01101132762
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.soris.torino.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.soris.torino.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://soris-
torino.acquistitelematici.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE 
BUSTE PAGA E DEGLI ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, FISCALI E CONTABILI CONSEGUENTI LA 
GESTIONE DEL PERSONALE E DI ASSISTENZA
Numero di riferimento: 60/2023

II.1.2) Codice CPV principale
79631000 Servizi di personale e di foglio paga

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

21/06/2023 S118
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@soris.torino.it
https://www.soris.torino.it/
https://www.soris.torino.it/
https://soris-torino.acquistitelematici.it/
https://soris-torino.acquistitelematici.it/


GU/S S118
21/06/2023
369277-2023-IT

2 / 4

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di elaborazione delle buste paga e degli adempimenti previdenziali, fiscali e contabili conseguenti la 
gestione del personale e di assistenza in materia di consulenza del lavoro per Società Riscossioni S.p.a. – 
siglabile Soris S.p.A.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 255 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di elaborazione delle buste paga e degli adempimenti previdenziali, fiscali e contabili conseguenti la 
gestione del personale e di assistenza in materia di consulenza del lavoro per Società Riscossioni S.p.a. – 
siglabile Soris S.p.A..
Il servizio relativo all’elaborazione del cedolino mensile concernerà indicativamente n. 1.200 (milleduecento) 
buste paga annue, di cui 40 per dirigenti e n. 1160 (millecentosessanta) per dipendenti, amministratori e 
tirocinanti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 255 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto può essere rinnovato alle medesime condizioni o rinegoziando, in senso migliorativo, i patti e le 
condizioni, anche economiche. per la stazione appaltante, per una durata pari a 48 (quarantotto) mesi, per 
un importo di € 120.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, di cui € 0 per oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione può essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, avviate prima della scadenza 
del contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

21/06/2023 S118
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S118
21/06/2023
369277-2023-IT

3 / 4

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Condizioni indicate nei documenti di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/07/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/07/2023
Ora locale: 10:30
Luogo:
si rimanda alle disposizione del disciplinare di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
1) CIG: 98893326EE
2) provvedimento di indizione: Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 220 del 15/06/2023 
Determinazione del Direttore Generale n. 72 del 15/06/2023
2) É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da 
inoltrare ne termini previsti dal disciplinare di gara in via telematica attraverso la sezione della Piattaforma 
riservata alle richieste di chiarimenti per mezzo della funzionalità “Invia quesito”.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

21/06/2023 S118
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S118
21/06/2023
369277-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo Regione Piemonte
Indirizzo postale: Corso Stati Uniti, 45
Città: Torino
Codice postale: 10128
Paese: Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si richiama quanto previsto dal D.Lgs. 20.3.2010, n. 53.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Soris S.p.a. - UO Contratti e gare . Dott.ssa Laura GALLESIO
Indirizzo postale: Via Vigone 80
Città: Torino
Codice postale: 10139
Paese: Italia
E-mail: contratti@soris.torino.it 
Tel.:  +39 01101132762
Indirizzo Internet: www.soris.torino.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/06/2023

21/06/2023 S118
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:contratti@soris.torino.it
www.soris.torino.it

